Администрация муниципального  района

«Тунгокоченский район»

Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   08 ноября 2019 года                                                                                            № 449
село Верх-Усугли
О внесении изменений в муниципальную программу «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории  муниципального района  «Тунгокоченский район» на 2018-2022 годы»,  утвержденную постановлением администрации
муниципального района «Тунгокоченский район» № 19 от 31 января 2018 года
   На основании статей 25, 33 Устава муниципального района «Тунгокоченский район», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в   муниципальную программу «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального района «Тунгокоченский район»  на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» № 19 от 31 января 2018 года следующие изменения:
1.1. В Паспорте программы  строку: «Объем и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
	"
	Объем и источники финансирования
	Финансирование мероприятий  программы  осуществляется за счет средств районного бюджета и  составляет  1675,0 тыс. рублей, в том числе по  годам:

2018 год -  195,0 тыс. рублей;

2019 год – 450,0 тыс. рублей;

2020 год -  50,0 тыс. рублей;

2021 год -  415,0 тыс. рублей;

2022 год -  565,0 тыс. рублей.

Для финансирования мероприятий программы планируется привлечение средств федерального и краевого бюджетов, внебюджетных источников.
	 "

1.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

"Финансирование мероприятий программы будет осуществляться за счет средств районного бюджета. Общий объем средств – 1675,0  тыс. рублей. Распределение средств на период действия программы осуществляется следующим образом:

2018 год -  195,0 тыс. рублей;

2019 год – 450,0 тыс. рублей;

2020 год -  50,0 тыс. рублей;

2021 год -  415,0 тыс. рублей;

2022 год -  565,0 тыс. рублей.

Для финансирования мероприятий программы планируется привлечение средств федерального и краевого бюджетов,  внебюджетных источников, в размере не менее 50% от запланированных средств муниципального бюджета."
1.3. Раздел 6 «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции:

Раздел 6. Перечень  мероприятий программы

	№№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации (годы)
	Потребность в финансовых ресурсах (тыс.руб.)

	       всего
	В том числе по годам

	        2018
	       2019
	       2020
	       2021
	        2022

	6.1. Развитие технических средств и технологий системы гражданской защиты населения и территорий при возникновении крупномасштабных катастроф и опасных природных явлений, а также опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

	66.1.1
	Дооборудование пункта временного размещения пострадавшего населения на 500 чел.
	2018-2022
	360,0
	       60,0
	90,0
	0,0
	90,0
	120,0

	66.1.2
	Создание средств индивидуальной защиты в запасах гражданской обороны, приобретение форменной одежды
	  2018-2022
	135,0
	       25,0
	60,0
	0,0
	25,0
	25,0

	66.1.3
	Создание запасов продовольствия, средств медицинской защиты в системе гражданской обороны
	  2018-2022
	150,0
	         0
	50,0
	0,0
	50,0
	50,0

	66.1.4
	Развитие автоматизированной системы централизованного оповещения населения в Тунгокоченском районе
	 2018-2022
	180,0
	       30,0
	50,0
	         0,0
	50,0
	50,0

	Итого по разделу 6.1
	825,0
	115,0
	250,0
	0,0
	215,0
	245,0

	6.2. Разработка и реализация мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с нарушением энергообеспечения населения и объектов жизнеобеспечения

	66.2.1
	Приобретение резервных источников электроснабжения (ДЭС) для социальных объектов
	2018-2022
	480,0
	0
	120,0
	0
	120,0
	240,0

	Итого по разделу 6.2
	480,0
	0
	120,0
	0
	120,0
	240,0

	6.3. Создание системы формирования культуры предупреждения кризисных и чрезвычайных ситуаций, социальных и психологических технологий управления рисками чрезвычайных ситуаций, а также кадрового обеспечения территориальной подсистемы РСЧС Тунгокоченского района

	66.3.1
	Оказание содействия добровольным пожарным формирований
	2018-2022
	250,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	66.3.2
	Разработка, издание и распространение информационных материалов (памяток, листовок, буклетов, плакатов, баннеров)
	2018-2022
	120,0
	30,0
	30,0
	0,0
	30,0
	30,0

	Итого по разделу 6.3
	370,0
	80,0
	80,0
	50,0
	80,0
	80,0

	Итого по программе
	1675,0
	195,0
	450,0
	50,0
	415,0
	565,0

         2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Тунгокоченский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет–http://тунгокоч.забайкальскийкрай.

          3. Контроль за исполнением возложить на заместителя руководителя по социальным вопросам администрации муниципального района «Тунгокоченский район».
	И.о. руководителя администрации

муниципального района «Тунгокоченский район»                                             Н.С. Ананенко

Исполнитель: Е.Н. Ковалева

Кол-во экз: 5

Дело-1

ГОЧС-1

Отдел экономики-1
Прокуратура-1

Сайт

Юр. отдел-1

                                                                       Согласовано:

Н.С. Ананенко _______________________________

О.В. Лескова _______________________________

Л.А. Погорелая ______________________________

А.В. Путинцева ______________________________